[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 сентября 2013 года

                 № 826
О создании комиссии для проведения паспортизации объектов социальной,  транспортной, инженерной инфраструктур и услуг на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 5 марта 2009 года № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 13 мая 2013 года № 294 «О проведении паспортизации объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и услуг на территории Нижегородской области», а также в целях обеспечения инвалидам и другим маломобильным гражданам равных с другими гражданами возможностей в реализации гражданских, экономических, политических и других прав и свобод администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проведению паспортизации объектов социальной, инженерной, транспортной инфраструктур и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных граждан на территории городского округа город Шахунья  Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке работы комиссии по проведению паспортизации объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных граждан на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению паспортизации объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных граждан на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

5. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Серова А.Д.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

.

PAGE